

Bestyrelsesmøde 5/2016 den 24. september 2016

Bilag til pkt. 06 – Kommissorium for Dansk Byggeris Miljøudvalg

Baggrund

Dansk Byggeris Miljøudvalg blev etableret i 2013. Baggrunden for Miljøudvalgets tilblivelse var den stigende fokus på affald, affaldshåndtering og miljøfarlige stoffer. I 2014 godkendte Dansk Byggeris bestyrelse en miljøpolitik, der skulle danne grundlag for Miljøudvalgets videre arbejde med årligt vedtagne handlingsplaner.

Fokus i Miljøudvalget har siden vedtagelsen af miljøpolitikken udviklet sig til også at omhandle andet end miljølovgivningen fx markedskrav og værdiskabelse igennem bæredygtige løsninger i byggeriet, samt interesse for cirkulær økonomi.

På baggrund af ovenstående bad Miljøudvalget på sit møde den 7. juni 2016 sekretariatet i Dansk Byggeri om at udarbejde et nyt forslag til kommissorium for udvalget, som udvidede Miljøudvalgets arbejdsområde til også at omfatte bæredygtighed og cirkulær økonomi.

Det nye forslag til kommissorium for Miljøudvalgets arbejde blev behandlet og godkendt af Miljøudvalget den 13. september 2016. Dette kommissorium ønsker Miljøudvalget godkendt af Dansk Byggeris bestyrelse med henblik på, at kommissoriet danner grundlag for miljøudvalgets fremtidige arbejde

Indstilling

Det indstilles, at Dansk Byggeris bestyrelse godkender det af Miljøudvalget udarbejdede nye kommissorium, som fremadrettet danner grundlag for udvalgets arbejde.

Bestyrelsesmøde 5/2016 den 24. september 2016

Kommissorium for Dansk Byggeris Miljøudvalg, 13. september 2016

KOMMISSORIUM FOR DANSK BYGGERIS MILJØUDVALG

Dansk Byggeris Miljøudvalg nedsættes af Dansk Byggeris bestyrelse. Udvalget refererer til Dansk Byggeris bestyrelse.

Formål

Dansk Byggeris Miljøudvalg er politikformulerende og fungerer som et strategisk og rådgivende forum i Dansk Byggeri. Udvalget har til formål at følge og påvirke udviklingen inden for følgende områder:

- Affaldsforebyggelse
- Affaldshåndtering
- Jordhåndtering
- Miljøfarlige stoffer og materialer i byggeaffaldet
- Støj
- Bæredygtigt byggeri og anlæg
- Certificering – DGNB og anden bæredygtighedscertificering
- Cirkulær økonomi, herunder genbrug og genanvendelse af byggeaffald
- Grønne indkøb

Hovedfokus

Udvalgets hovedfokus er at understøtte medlemmernes interessevaretagelse med henblik på at få indflydelse på medlemsvirksomhedernes rammebetingelser, defineret af lovgivning, standarder, frivillige certificeringer og markedskrav.

Rådgivning

Udvalget skal rådgive sekretariatet i Dansk Byggeri med deres arbejde på området samt rådgive om udvikling af praktiske værktøjer, der giver medlemsvirksomhederne mulighed for at skabe forretningsudvikling inden for rammebetingelserne uden unødigt bureaukrati og unødige omkostninger.

Udvalget beskæftiger sig alene med det eksterne miljø og bæredygtigt byggeri

Forhold i relation til det eksterne miljø i forbindelse med fremstilling af byggematerialer på fabrik eller værksted, ligger ikke inden for udvalgets område.

- ikke med arbejdsmiljø

Forhold vedrørende arbejdsmiljø behandles af Dansk Byggeris Arbejdsmiljøudvalg.

Sammensætning

Dansk Byggeris Miljøudvalg sammensættes af repræsentanter fra medlemsvirksomheder, der tilsammen afspejler såvel størrelse som forskellige dele af bygge-, renoverings-, anlægs-, nedrivnings- og affaldssektoren.

Dansk Byggeris bestyrelse udpeger medlemmer til udvalget og udvalgets formand. Udvalgets medlemmer skal, for at kunne udpeges, være personmedlemmer af Dansk Byggeri.

Udpegning sker på baggrund af interessetilkendegivelser fra samtlige sektioner

Udpegning af udvalgets mellem 10 og 14 medlemmer sker på baggrund af interessetilkendegivelser fra sektioner og interessegrupper i Dansk Byggeri. Det er et mål, at de valgte repræsentanter bredt repræsenterer værdikæden med afsæt i den afgrænsning til det eksterne miljø, som er fastsat ovenfor.

Mulighed for ad hoc deltagelse	Desuden er udvalget åbent for ad hoc deltagelse fra en sektion, et branchefællesskab eller en interessegruppe, hvis et tema gør dette hensigtsmæssigt.
Sekretariatsbetjening	Dansk Byggeris sekretariat yder løbende sekretariatsbistand til udvalget i form af forberedelse af møder, indkaldelse samt afvikling af møderne, herunder dokumentation og kommunikation af aktiviteter besluttet ved møderne. Der udarbejdes en løbende projektoversigt som dokumentation af resultater fra udvalgets arbejde.
Opgaver	Dansk Byggeris Miljøudvalg har til opgave: <ul style="list-style-type: none">- at afgive indstilling til Dansk Byggeris bestyrelse om udformningen af Dansk Byggeris generelle miljø og bæredygtighedspolitik fx ved udarbejdelse af en samlet politik for de i kommissoriet nævnte fokusområder- at fungere som sparringspartner for Dansk Byggeris sekretariat i forbindelse med fx høringssvar til ny lovgivning, standarder og frivillige certificeringer inden for udvalgets fokusområde- at udveksle informationer, erfaringer og synspunkter vedrørende håndteringen af miljølovgivning og andre krav fra fx kunder, nabolandes miljølovgivning, standarder mm.- at komme med forslag til konkrete projekter af betydning for en bred kreds af Dansk Byggeris medlemmer. Projekterne skal tage udgangspunkt i en årligt udviklet handlingsplan for udvalgets arbejde.
Møder	Dansk Byggeris Miljøudvalg mødes efter behov, dog mindst to gange om året. Dansk Byggeri yder i forbindelse med møderne rejsegodtgørelse til deltagerne for rejseaktiviteter mellem landsdelene, men <u>ikke</u> diæter.